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BUNA SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 17,743,841 16,299,366
1 Banka 6,743,116 16,218,765
2 Arka 11,000,725 80,601
P Investime 2 0 0
1 Né& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1 0 0
2 Aksionet e veta 2.2 0 0
3 Te tjera Financiare 2.3 0 0
P Té drejta té arkétueshme 3 69,224,770 36,263,333
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 65,540,567 30,363,481
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 1,578,352 0
4 Tétjera 3.4 2,105,851 5,899,852
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35 0 0
P Inventarét 4 17,302,548 30,520,418
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 5,638,778 17,186,082
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 0 0
3 Produkte t€ gatshme 4.3 2,763,291 2,226,727
4  Mallra 4.4 8,900,479 11,107,609
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6 0 0
7 __Parapagime pér inventar 4.7 0 0
P Shpenzime té shtyra 5 .
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 104,271,159 83,083,117
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 344,299 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71 0 0
2 _Tituj t huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 0 0
3 T{'tuj "pronéﬂsie né njésité ekonomike ku ka interesa 73 344,299 0
pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa 74 0 0
pjesémarrése ’
5 Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5 0 0
6 Tituj té fjeré t€ huadhénies 7.6 0 0
P> Aktivet materiale 8 148,653,652 161,137,774
1 Toka dhe ndértesa 8.1 125,048,025 122,364,130
2 _Impiante dhe makineri 82 23,045,954 28,130,019
3 Té fjera Instalime dhe pajisje 8.3 559,673 643,625
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 0 0
P> Ativet biologjike 9 1,650,669 1,635,929
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive 10.1 0 0
2 Emrii Miré 10.2 0 0
3 Parapagime pér AAJM 10.3 0 0
P Aktive tatimore té shtyra 11 0 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0 0
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 150,648,620/ 152,673,703
254,919,779| 235,756,820

AKTIVE TOTALE— —
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Ekonomisti
Denada Ruste

mi

Adminjstrator
Gentiana Sinjari




BUNA SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 72,852,287 65,018,772
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 8,035,550 0
3 Arkélime né avancé pér porosi 13.3 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 63,978,022 49,793,601
5 Déftesa té pagueshme 13:5 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 18.6 0
- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa 13.7 0
pjesémarrése ’
8 Té pggueshm_g ndaj punonjésve dhe sigurimeve 138 719.264 1796172
shoqérore/shéndetsore
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 119,451 1,950
10 Té tjera té pagueshme 13.10 0 13,427,049
P> T&é pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 0 0
P Té ardhura té shtyra 15 0 2,228,230
» Provizione 16 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 72,852,287 67,247,002
P> Detyrime afatgjata: 17 95,752,153 95,752,153
1 Tituit e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 !
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa 177
pjesémarrése '
8 Té fjera té pagueshme 17.8 95,752,153 95,752,153
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 95,752,153 95,752,153
DETYRIMET TOTALE 168,604,440 162,999,155
P> Kapitali dhe Rezervat 22 0 0
P> Kapitali i Nénshkruar 23 27,500,000 27,500,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24 0
P> Rezerva rivlerésimi 25 0
P> Rezerva té tjera 26 45,257,665 36,765,530
1 Rezerva ligjore 26.1 4,270,056 4,270,056
2 Rezerva statutore 26.2 0 0
3 Rezerva té tjera 26.3 40,987,609 32,495,474
P> Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 13,557,674 8,492,135
Totali i Kapitalit 86,315,339 72,757,665
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 254,919,779 235,756,820
Ekonomisti a ) Adminisfrator
Denada Rustemi ¢ | " . Gentiana Sinjari
\ HiPT: J 2 -
Sl

\

§ - ALBATE




BUNA SHPK

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 228,140,402 83,203,340
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30 536,564 -64,943
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
» |T& ardhura té tjera t& shfrytézimit 32 2,960,604 2,930,846
P |[Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -153,221,780 -46,173,468
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 -142,793,062 -46,173,468
2 Té tiera shpenzime 33.2 -10,428,718
» |Shpenzime té personelit 34 -19,446,655 -16,468,226
1_Paga dhe shpérblime 34.1 -16,654,354 -14,111,603
2 Shpenzime 'te S/gu"r/meve .shoqerore/shendetsore (paragitur ve¢mas 34.2 -2,792.301 2,356,623
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -10,541,861 -12,192,047
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37 -32,064,199 -15,920,902
P |Té ardhura té tjera 38 2,962,049 8,380,525
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
Té ardhura nga /nve”st/mez‘ dhe huatgue_t/'gra pjese.e aktiveve afatgjaz‘a 382 2 962,049 8,380,525
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe t¢ ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 38.3
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39 !
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -3,367,292 6,402,458
1 Shpenzfme in{eres/ dhe shpenz{fzvef te ngjashme (paraqitur vegmas 40.1 -2,918.654 317,153
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -448,638 6,085,305
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P> [Fitimi/Humbja para tatimit 42 15,957,832 10,097,583
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,400,158 1,605,448
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 2,400,158 1,605,448
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P> |Fitimi/Humbja e vitit 44 13,557,674 8,492,135
»- |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P> |Fitimi/Humbja e vitit 46 13,557,674 8,492,135
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivleré&simi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
B |Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 13,657,674 8,492,135
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese e 49.2

Ekonomisti
Denada Rustemi (




BUNA SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Nr |Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
1 |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
> |Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 220,878,524 96,612,473
> |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve - 201,769,462 110,774,213
> |MM te ardhura nga veprimtarite = -
> |Interesi i paguar - 2,775,036 -
> | Tatim mbi fitimin i paguar - 8,829,179 6,256,445
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 7,504,847 20,418,185
2 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -
> |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara - 344,299
> |Blerja e aktiveve afatgjata materiale - 13,553,401 11,848,150
> |Te ardhura nga shitja e paisjeve B 14,189,389
> |Interesi | arketuar _ 35,467 1,532,159
> |Dividentet e arketuar (Llogaria 456) -
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese - 13,862,233 3,873,398
3 [Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - =
> | Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - -
> | Te ardhura nga huamarrje afatgjata 7,888,178 -
> |Pagesat e detyrimeve te qerase financiare - 506,318 -
> |Dividente te paguar - -
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 7,381,860 -
4 |Te pacaktuara - -
> |Arketime te pacaktuara 420,000 4,998,007
> |Pagesa te pacaktuara 7,038,616
MM neto te pacaktuara 420,000 2,040,609
5 |Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,444,474 18,585,396
6 |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 16,299,366 16,299,366
7 [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontgp_e{_»j‘-_fﬁ__ QI 17,743,841 16,299,366
Ekonomisti / z Adminig{rator
Denada Rustemi ( S35 Gentia /:'a Sinjari




Pasqyra e Ndryshimeve né

Kapitalin Neto

Kapitali i
nénshkrua
r

Primi i

lidhur me
kapitalin
Rezerva

Rivlerési

mi

Rezerva
Ligjore

Rezerva
Statutore

Rezerva té
tjera

Fitimet e
Pashpérn
dara

Fitim /
Humbja e
vitit

Totali

Interesa
Jo-
trollu
es '/}

Kon

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

27,

n
=
o
=
(=
=

3,009,690

8,548,520

25,207,320

64,265,530

Efekti i ndryshimeve né politikat

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2014

27,500,000

3,009,690

8,548,520

25,207,320

64,265,530

Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit

1,260,366

23,946,954

-25,207,320

8,492,135

8,492,135

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

0

Totali i té ardhura gjithépérfshirése

0

pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né
kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé
31 dhjetor 2014

27,500,000

4,270,056

32,495,474

-25,207,320

33,699,455

72,757,665

0n

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2015

27,500,000

4,270,056

32,495,474

-25,207,320

33,699,455

72,757,665

Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit

8,492,135

-8,492,135

13,557,674

13,557,674

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

0

Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:

0

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né
kapital:

Emetimi i kapitalit t&€ nénshkruar

Dividendé t€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésis¢ ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

27,500,000

0/

4,270,056 °

40,987,609

47,257,129

86,315,339

Ekonomisti
Denada{Rustemi

dministrator

entiana Sinjari

-33,699,455
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